Inhalt

Vorwort

Die Anfinge: Madame de Lafayette:
Die Prinzessin von Cléves

Gustave Flaubert: Madame Bovary
Leo Tolstoi: Anna Karenina

Emily J. Bronté: Sturmhéhe
Gottfried Keller: Der griine Heinrich
Charles Dickens: David Copperfield
Adalbert Stifter: Der Nachsommer
Alessandro Manzoni: Die Verlobten

Honoré de Balzac: Vetter Pons

William Thackeray: Jahrmarkt der Eitelkeit

Victor Hugo: Die Elenden

Nikolai Gogol: Die toten Seelen

Emile Zola: Die Bestie im Menschen
Jeremias Gotthelf: Der Bauern-Spiegel
Stendhal: Die Kartause von Parma
Fjodor M. Dostojewski: Der Idiot
Versuch einer Zusammenschau
Anmerkungen und Literaturverzeichnis
Uber die Autorin

Uber die Herausgeberin

Impressum

13

29

46

62

78

96
114
131
145
162
177
193
209
226
242
261
281
295
298
299
301



