Inhalt

vorwort	7
Die Anfänge: Madame de Lafayette: Die Prinzessin von Clèves	13
Gustave Flaubert: Madame Bovary	29
Leo Tolstoi: Anna Karenina	46
Emily J. Brontë: Sturmhöhe	62
Gottfried Keller: Der grüne Heinrich	78
Charles Dickens: David Copperfield	96
Adalbert Stifter: Der Nachsommer	114
Alessandro Manzoni: Die Verlobten	131
Honoré de Balzac: Vetter Pons	145
William Thackeray: Jahrmarkt der Eitelkeit	162
Victor Hugo: Die Elenden	177
Nikolai Gogol: Die toten Seelen	193
Emile Zola: Die Bestie im Menschen	209
Jeremias Gotthelf: Der Bauern-Spiegel	226
Stendhal: Die Kartause von Parma	242
Fjodor M. Dostojewski: Der Idiot	261
Versuch einer Zusammenschau	281
Anmerkungen und Literaturverzeichnis	295
Über die Autorin	298
Über die Herausgeberin	299
Impressum	301